

価格改定のお知らせ

NFDはこれまで消費税の増税に際しても値上げを行わず、諸経費の削減をはじめ価格の維持に努力してきましたが、近年の会員数の減少、平成26年4月1日より開始される消費税の増税により、現行の価格での運営は厳しい状況となってきました。

つきましては、不本意ながら、現行価格の改定をおこなうことになりました。価格改定にご理解とご協力をお願いします。

No.	請求内容	現行価格 (5%税込)	改定価格 (税抜)	税込価格 (8%)	備考
1	年会費 正会員 準会員 賛助会員	15,000	15,000	-	価格改定無し(不課税)
		4,500	4,500	-	"
		48,000	48,000	-	"
2	受験料 1級実技 2級実技 3級実技 学科(各級共通)	23,000	23,000	24,840	平成26年4月1日以降試験実施分より
		18,000	18,000	19,440	"
		13,000	13,000	14,040	"
		2,000	2,000	2,160	"
3	正会員入会金	10,000	10,000	10,800	定款施行細則改定後より
4	準会員入会金	1,000	1,000	1,080	"
5	賛助会員入会金	50,000	50,000	54,000	"
6	1級昇級料	15,000	15,000	16,200	平成26年4月1日以降試験合格者より
7	2級昇級料	10,000	10,000	10,800	"
8	NFD講師登録料	15,000	15,000	16,200	平成26年4月1日以降資格期限開始分より
9	NFD講師更新料	5,000	5,000	5,400	"
10	NFD本部講師登録料	5,000	5,000	5,400	"
11	NFD本部講師更新料	5,000	5,000	5,400	"
12	NFD名誉本部講師登録料	5,000	5,000	5,400	"
13	NFD名誉本部講師更新料	5,000	5,000	5,400	"
14	試験審査員登録料	15,000	15,000	16,200	平成26年4月1日以降資格期限開始分より
15	試験審査員更新料	5,000	5,000	5,400	"
16	コンテスト審査員登録料	5,000	5,000	5,400	"
17	コンテスト審査員更新料	5,000	5,000	5,400	"
18	公認校登録料	100,000	100,000	108,000	平成26年4月1日以降資格期限開始分より
19	公認校更新料	25,000	25,000	27,000	"
20	公認校登録書類審査料	10,000	10,000	10,800	"
21	公認校主宰者名義変更料	10,000	10,000	10,800	平成26年4月1日以降申込分より
22	公認校住所変更料	2,000	2,000	2,160	"
23	公認校学校名称変更料	2,000	2,000	2,160	"
24	NFD講師単位免除許可書発行料	1,000	1,000	1,080	平成26年4月1日以降申込分より
25	NFD本部講師単位免除許可書発行料	1,000	1,000	1,080	"
26	資格検定試験免除許可証 再発行料	3,000	3,000	3,240	"

特記事項

- ・本部及び支部で実施される講習会の受講料は、受講内容により価格が異なります。
- ・商品代金は現行の税抜価格に変更はありません。ただし、4月1日以降は8%の消費税がかかります。
- ・上記に表示のない改定後価格につきましてはお問い合わせください。